ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2020 г. № ______

          г. Брянск

«О внесении изменений в Порядок

назначения и выплаты

ежемесячной денежной выплаты на

ребенка в возрасте от трех до семи

лет включительно, в Порядок учета

и исчисления величины

среднедушевого дохода, дающего

право на получение ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в

возрасте от трех до семи лет

включительно и в Перечень

документов (сведений),

необходимых для назначения

ежемесячной денежной выплаты на

ребенка в возрасте от трех до семи

лет включительно»

В целях реализации Закона Брянской области от 20 февраля 2008 года

№ 12-З "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской

области" и постановления Правительства Российской Федерации от 31 марта

2020 года № 384 «Об утверждении основных требований к порядку

назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в

возрасте от 3 до 7 лет включительно, примерного перечня документов

(сведений), необходимых для назначения указанной ежемесячной выплаты, и

типовой формы заявления о ее назначении» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячной денежной

выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно,

утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 6 мая

2020 года №178-п «Об осуществлении ежемесячной денежной выплаты на

ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно», следующие

изменения:

1.1.  Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Факт проживания заявителя в Брянской области подтверждается

сведениями о регистрации по месту жительства (пребывания) в Брянской

области.».

1.2. В абзаце первом пункта 8 после слов «если обращение» дополнить

словами «(в том числе повторное)».

1.3. Пункт 12 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«При подаче заявления через многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг либо в отдел

социальной защиты населения заявителем предоставляется документ,

удостоверяющий личность.».

1.4. В третьем абзаце пункта 24 после слов «на основании заключенных

контрактов» дополнить словами «ежемесячно, не позднее 26 числа месяца

следующего за месяцем приема (регистрации) заявления о назначении

ежемесячной денежной выплаты».

1.5. В абзаце первом пункта 25 слова «в течение месяца» заменить

словами «в течение 20 рабочих дней».

2. Внести в Порядок учета и исчисления величины среднедушевого

дохода, дающего право на получение ежемесячной денежной выплаты на

ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, утвержденный

постановлением Правительства Брянской области от 6 мая 2020 года №178-п

«Об осуществлении ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте

от трех до семи лет включительно», следующие изменения:

2.1. Абзацы с двенадцатого по четырнадцатый пункта 5 изложить в

редакции:

«доходы от предпринимательской деятельности и от осуществления

частной практики;

доходы от продажи, аренды имущества;

доходы по договорам авторского заказа, об отчуждении

исключительного права на результаты интеллектуальной деятельности.».

2.2. В абзаце четвертом пункта 11 после слов «, областного бюджета

Брянской области» дополнить «, местных бюджетов».

3. Внести в Перечень документов (сведений), необходимых для

назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до

семи лет включительно, утвержденный постановлением Правительства

Брянской области от 6 мая 2020 года №178-п «Об осуществлении

ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет

включительно», следующие изменения:

3.1. Пункт 15 после слов «о доходах» дополнить словами «от продажи,».

3.2. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«Сведения о доходах по договорам авторского заказа, об отчуждении

исключительного права на результаты интеллектуальной деятельности –

ФНС России (по запросу через единую систему межведомственного

электронного взаимодействия)».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет –

портале правовой информации (pravo.gov.ru) и сайте Правительства

Брянской области в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2020 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор  А.В. Богомаз

Вице-губернатор Брянской области

А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора

Брянской области

Ю.В. Филипенко

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области

 И.Е. Тимошин

Начальник отдела делопроизводства Н.В. Митрошина

Барищева А.Д.

30 31 45

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Брянской области

«О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно,

в Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего

право на получение ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от

трех до семи лет включительно и в Перечень документов (сведений),

необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в

возрасте от трех до семи лет включительно»

Принятие проекта постановления Правительства Брянской области «О

внесении изменений в Порядок назначения и выплаты ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно и

в Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего

право на получение ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от

трех до семи лет включительно», не потребует дополнительных денежных

средств.

Директор департамента                                                                   И. Е. Тимошин

Жук Л.Е.

Барищева А.Д. 30 31 45

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Брянской области

«О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно,

в Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего

право на получение ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от

трех до семи лет включительно и в Перечень документов (сведений),

необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в

возрасте от трех до семи лет включительно»

Департаментом семьи, социальной и демографической политики

Брянской области подготовлен проект постановления Правительства

Брянской области «О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты

ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет

включительно и в Порядок учета и исчисления величины среднедушевого

дохода, дающего право на получение ежемесячной денежной выплаты на

ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно».

 Данный проект разработан в целях приведения в соответствие

областного законодательства с федеральным, с учетом экспертного

заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Брянской области, подготовленного в рамках правовой экспертизы на

постановление Правительства Брянской области от 6 мая 2020 года №178-п

«Об осуществлении ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте

от трех до семи лет включительно».

Директор департамента                                                                   И. Е. Тимошин

Барищева А.Д.

30 31 45

Лист рассылки

к проекту постановления Правительства Брянской области

«О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно,

в Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего

право на получение ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от

трех до семи лет включительно и в Перечень документов (сведений),

необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в

возрасте от трех до семи лет включительно»

1. Заместителю Губернатора Брянской области Щеглову Н.М. – 1.

2. Заместителю Губернатора Брянской области Петушковой Г.В. – 1.

3. Департамент семьи, социальной и демографической политики

Брянской области – 1.

4. Управление информационного обеспечения деятельности

Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области – 1.

5. Департамент финансов Брянской области Брянской области – 1.

6. Департамент внутренней политики Брянской области – 2.

7. Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Брянской области – 1.

8. ЦССИ – 1.

          9. Отдел интернет – проектов - 1.

          10. «Консультант Плюс», «Кодекс», «Гарант».

Директор департамента                                                                   И. Е. Тимошин

Барищева А.Д.

30 31 45

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту постановления Правительства Брянской области «О внесении

изменений в Порядок назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты

на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, в Порядок учета и

исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение

ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет

включительно и в Перечень документов (сведений), необходимых для

назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до

семи лет включительно»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Брянской области от 11 июля

2007 года № 105-З «О противодействии коррупции в Брянской области»

проект Постановления Правительства Брянской области «Об осуществлении

ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет

включительно» не содержит элементов коррупционного характера,

положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Директор департамента                                                                   И. Е. Тимошин

Барищева А.Д.

30 31 45

АННОТАЦИЯ

Настоящий проект постановления Правительства Брянской области

разработан на основании Указа Президента Российской Федерации от 20

марта 2020 года №199 «О дополнительных мерах государственной

поддержки семей, имеющих детей» в целях повышения доходов семей,

имеющих детей, в Брянской области.

Поддержка семьи, ее ценностей - это всегда обращение к будущему, к

поколениям, которым предстоит жить в эпоху колоссальных

технологических и общественных изменений, определять судьбу России в

XXI веке. И чтобы уже сейчас они могли участвовать в создании этого

будущего и в полной мере раскрыли свой потенциал, государство должно

сформировать для них все условия, и прежде всего речь идет об улучшении

материального положения семей с детьми.

Директор департамента                                                                   И. Е. Тимошин

Барищева А.Д.

30 31 45

№______________      Проект постановления

____"______"_____

(дата поступления)

«О внесении изменений в

Порядок назначения и выплаты

ежемесячной денежной выплаты

на ребенка в возрасте от трех до

семи лет включительно, в

Порядок учета и исчисления

величины среднедушевого

дохода, дающего право на

получение ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в

возрасте от трех до семи лет

включительно и в Перечень

документов (сведений),

необходимых для назначения

ежемесячной денежной выплаты

на ребенка в возрасте от трех до

семи лет включительно»

Внесен: Департаментом семьи, социальной и демографической политики

Брянской области

(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской

области, службы, учреждения)

Основание: Закон Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-З "Об

охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области" и

постановление Правительства Российской Федерации от 31 марта 2020 года

№ 384 «Об утверждении основных требований к порядку назначения и

осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3

до 7 лет включительно, примерного перечня документов (сведений),

необходимых для назначения указанной ежемесячной выплаты, и типовой

формы заявления о ее назначении»

(поручение вышестоящих органов, Губернатора Брянской области …)

ВИЗЫ:

Ф.И.О.,  должность
Подпись

Дата Замечания

Вице-губернатор

Брянской области

А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора

Брянской области

Н.М. Щеглов

Заместитель Губернатора

Брянской области

Г.В. Петушкова

Начальник правового управления:

___________________________________________________Н.А. Корнюшина

(подпись, дата, Ф.И.О.)

Исполнитель:   Барищева А.Д. 30 31 45_________________________________

(Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)

Подпись юриста исполнительного органа государственной власти Брянской

области, внесшего проект:____________________________________________

(Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)

Проект опубликован на сайте: ____________________________________

__________________________ (наименование исполнительного органа

государственной власти Брянской области, дата публикации, подпись

исполнителя)

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
проспект Станке Димитрова, д. 88,  г. Брянск, 241033

тел./факс: 8-(4832)-41-56-25/62-11-10, E-mail: rpsbryansk@mail.ru

ОКПО  00098973, ОГРН 1023202743904, ИНН/КПП 3234013473/ 325701001

Губернатору

Брянской области

А. В. БОГОМАЗУ

  №

На №                     от                  г.

 Уважаемый Александр Васильевич!

Департамент семьи, социальной и демографической политики

Брянской области представляет для рассмотрения и согласования проект

постановления Правительства Брянской области «О внесении изменений в

Порядок назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты на ребенка в

возрасте от трех до семи лет включительно, в Порядок учета и исчисления

величины среднедушевого дохода, дающего право на получение

ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет

включительно и в Перечень документов (сведений), необходимых для

назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до

семи лет включительно».

Директор департамента

семьи, социальной и демографической

политики Брянской области                                                          И.Е. Тимошин

Барищева А.Д.

30 31 45

mailto:rpsbryansk@mail.ru